
--~ 

l· 7 MAR 2009 

; /. iO'" 

PROG. n. ..•r.::.!. ti. <;............... 
COMUNE DI NAPOLI 

VII Direzione Centrale
 
Servizio Viabilità e Traffico
 

ORDINANZA SINDACALE
 

Protocollo n. 141 li 17.0~009 

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico per la sosta degli autobus in alcune 
strade della città in occasione della Manifestazione "Libera - Associazioni, nomi e numeri 
contro le mafie". 

IL SINDACO 

Premesso che nei giorni 20 e 21 marzo 2009 si svolgeranno una serie di manifestazioni che interesseranno
 
alcune strade del centro, nell'ambito della manifestazione "Libera - Associazioni, nomi e numeri contro le
 
mafie";
 
Considerato:
 

quanto concordato nelle riunioni, indette dall'Assessorato ai Grandi Eventi, per l'organizzazione delle
 
manifestazioni;
 
quanto concordato nelle riunione tenutesi presso la Prefettura di Napoli;
 

- che è necessario modificare in via provvisoria la circolazione di alcune strade cittadine, tale da 
consentire la regolarità della manifestazione, come appresso indicato; 

Visto che: 
- per consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione, occorre predisporre un particolare 

dispositivo di traffico nei giorni indicati in premessa; 
- per l'occasione è previsto l'arrivo di numerosi autobus dei partecipanti alla manifestazione per cui è 

necessario individuare delle aree di sosta da destinare a tali mezzi al fine di non creare intralcio alla 5'
circolazione; , ' 

~itenuto che per le motivazioni sopra indicate si devono adottare i successivi provvedimenti come di seguito
 
nportato;
 
Letta la nota prot. n. 950 del 13.03.2009 dell'Assessorato ai Grandi Eventi;
 
Letto il D.L.vO 30/04/1992 n0285 e successive integrazioni.
 

ORDINA 
Istituire: 

1. il giorno 20 marzo 200" dalle ore 8,00 alle 22.00, il divieto di sosta con rimozione coatta in via
 
Duomo, lato destro deltratto da via dei Tribunali a via Donna Regina (lato Duomo di Napoli), eccetto i bus
 
dei partecipanti alla manifestazione di cui in premessa; ,
 
2. dalle ore 20.00 del giorno 20 alle ore 20 del giorno 21 e comunque fino cessata esigenza del giorno
 
21, il divieto di sosta con rimozione coatta eccetto i bus dei partecipanti alla manifestazione di cui in
 
premessa, sull~ seguenti strade:
 

• via Marina, via Vespucci, via Volta, via Reggia di Portici; via Ponte dei Granili; 
• piazza del Carmine; 
• via Brin, a seguire dopo lo stazionamento dei bus ANM; 

112 



• piazzale Duca degli Abruzzi; 
• via Ponte della Maddalena; 
• via Taddeo da Sessa; 
• Sottoviali del Centro Direzionale; 
• via Gianturco (da via Taddeo da Sessa all'ingresso della ex SS. 162); 
• strade del rione Luzzatti comprese all'interno del quadrilatero delimitato dalla seguenti vie: via Carlo 

Bussola, via Vesuvio, via Gianturco e piazza Arabia;
 
D Viale Marconi;
 
• Viale Giochi del Mediterraneo;
 
D Area di sosta Napolipark compresa tra lo stadio e Via G.B, Marino;
 
• Area di sosta Napolipark di piazzale D'Annunzio; 
• Area di sosta Napolipark di via Claudio (biennio ingegneria); 

I residentipossessori di permesso di sosta nelle aree regolamentate a pagamento senza custodia (strisce blu),
 
interessate dai provvedimenti di sospensione della sosta (divieti di sosta), possono parcheggiare anche nelle
 
aree di sosta regolamentate a pagamento senza custodia limitrofe ai settori interessati dai divieti.
 
I fruitori di posti riservati sulle strade interessate dai provvedimenti di sospensione della sosta (divieti di
 
sosta), possono parcheggiare nelle aree di sosta regolamentate a pagamento senza custodia del settore
 
interessato dai provvedimenti e nei settori immediatamente limitrofi.
 
Eventuali responsabilità inerenti lo svolgimento delle manifestazioni sono a carico del Comitato organizzatore. 
Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il tempo della 
manifestazione. ' 

Il Servizio autonomo della Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere 
contingente che si ritenga necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale nei giorni e nelle 
ore indicate nella presente Ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione; qualora se ne 
presentasse la necessità, 

IL DIRIGENTE 
n . Giusep ,Alessio 

.. U 1" LI" , d" '1' l al F d' P l' .Il Se IZIO Autonomo I o IZIa oca e e mcaricato I Vigi are, umtamente a tutte e tre orze I o IZIa 
previst dall'art, 12 del D.L. nO 285/92 per l'esatta osservanza della presente Ordinanza, 

L'ASSESSORE ALLA MOBILITA' URBANA 
VIABILITA' TRAFFICO E PARCHEGGI 

Prof. ing. Agostino Nuzzolo 

~~ 
.,::/~: ~. ,''!?t.)~\ 

"....~. ;;t'."", 

"'Òi/t/ "..' :".-•. ~,;':~7 l''~'
'iJ,G.\~y~ . -:)$)
\,,~"\,~, ,.~ 

~, . . 
'..,~~. ~""..., 

'.... :.~.''''0:;>__ S~ ." 

2/2 


